INDICAÇÃO Nº. 073/2022                                 Em,   10 de junho de 2022.

Exmº. Sr. JOSÉ DE AZEVEDO DANTAS

MD Presidente da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

A edil que abaixo subscreve vêm mui respeitosamente a Vossa

Excelência, INDICAR, que após as formalidades regimentais desta Casa

Legislativa, seja encaminhada cópia desta ao Exmº Sr. Gilson Dantas de

Oliveira – Prefeito  Municipal, com a seguinte solicitação:

Indico ao Senhor Prefeito Municipal que providencie a instalação

de placas indicativas, no Bairro Dom José Adelino - Zona Urbana,

orientando as direções e distância para os municípios vizinhos da

Paraíba e a Comunidade Ermo.

JUSTIFICATIVA

Venho solicitar através deste requerimento que o Sr. Prefeito providencie a

instalação de placas indicativas, no Bairro Dom José Adelino - Zona Urbana,

orientando as direções e distância para os municípios vizinhos da Paraíba e a

Comunidade Ermo.

O presente pedido caracteriza-se como uma necessidade urgente, uma vez

que o Município de Carnaúba dos Dantas/RN está se tornando uma referência

regional e mundial, com trafego intenso de veículos, oriundos dos mais diversos

locais, e que muitas vezes ficam perdidos, tendo que contar com auxílio dos

moradores para lhe indicar o caminho.

Vale salientar que as placas indicativas servirão para os órgãos de

segurança, como Policia Civil, Polícia Militar, Ambulâncias, Corpo de Bombeiros

para atendimento de eventuais ocorrências.

.

Para discutir estes temas seria interessante a presença de especialistas

em cada um dos assuntos em pauta e garantir entrada franca para todos os

participantes.

Diante do exposto, solicito ao Senhor Prefeito Municipal e Secretários

responsáveis pelas pastas, que analisem com atenção está nossa proposição.

Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal

de Carnaúba dos Dantas-RN, em 10 de junho de 2022.

______________________________________________
BÁRBARA DE MEDEIROS DANTAS

Vereadora Proponente